
Chvalšiny
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Český Krumlov GPS souřadnice: 48.854015N, 14.211141E

Nadmořská výška: 671 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 2 796 ha

Počet obyvatel: 1 232 PSČ: 382 08

Adresa URL: www.chvalsiny.cz

Památky a zajímavosti Chvalšiny
Kostel sv. Maří Magdalény se poprvé připomíná v roce 1293, tehdejší budova se však nedochovala,
protože byla v letech 1487-1507 nahrazena rozměrnější pozdně gotickou novostavbou. Ta byla posléze
vyzdobena nástěnnými malbami, z nichž část se dochovala a byla odkryta při restaurátorských pracích v
90. letech 20. století. Tento kostel se zachoval téměř v původním stavu, mj. se dochoval strmý původní
krov. Presbytář je zaklenut síťovou klenbou, loď pak klenbou krouženou s přetínáním žeber. K
novějším částem patří vedle vybavení zejména patrová kruchta (spodní úroveň je barokní ze 17.
století, horní z roku 1846) a mariánská kaple na kruhovém půdorysu při severní stěně lodi postavená
Růžencovým bratrstvem v roce 1760. Kolem kostela býval hřbitov, zrušený před rokem 1838, kdy byla
zbořena jeho ohradní zeď.
Muzeum Schwarzenberského plavebního kanálu ve Chvalšinách - Chvalšiny 124; budova, ve které se
nachází, sloužila původně jako radnice, po roce 1848 jako okresní soud. V muzeu se nachází též expozice
věnovaná historii obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10532/chvalsiny/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:57:58


